福岡都市圏南部環境事業組合公告第２号

入札公告

 福岡都市圏南部最終処分場運転維持管理業務委託について、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第

16 号）第 167 条の 10 の２第１項の規定に基づき総合評価一般競争入札で実施することとしたので、

同令第 167 条の６の規定に基づき公告する。

   平成２７年６月１２日

福岡都市圏南部環境事業組合

管理者 武 末 茂 喜

１ 入札に付する事項

(1) 委託件名

福岡都市圏南部最終処分場運転維持管理業務委託

(2) 履行場所

福岡県大野城市大字中地内

(3) 目的及び概要

福岡都市圏南部最終処分場は、福岡市、春日市、大野城市、太宰府市及び那珂川町から搬入さ

れた可燃ごみを新南部工場で処理した後、搬出される焼却残渣を適正に処分するための一般廃棄

物最終処分場である。

本施設の安心・安全な運転維持管理を行うために施設の運転、管理、埋立、日常点検、定期点

検、補修（小修繕）、消耗品の調達等を委託するものである。

① 施設概要

施設名称 福岡都市圏南部最終処分場

所在地 福岡県大野城市大字中

埋立期間 平成２８年４月～平成５３年３月（２５年間）

敷地面積 約１５．８ｈａ

埋立面積 ２５，０００㎡

埋立容量 ５１６，０００ｍ3

埋立構造 準好気性埋立構造

埋立方法 セル方式

浸
出
水
処
理
施
設

建築構造 鉄筋コンクリート造３階建

床面積

 1 階 2 階 3 階

管理棟 147.3 ㎡ 165.9 ㎡ 404.2 ㎡

水処理棟 287.6 ㎡ 255.6 ㎡ 36.8 ㎡

処理能力

処理量：１８０ｍ3／日

浸出水調整槽： ５，０００ｍ3

浸出水調整池：１１，０００ｍ3

処理方式 生物処理＋凝集沈殿処理

放流先 公共下水道

そ
の
他
の
施
設

防災調整池

防災調整

池Ａ

防災調整

池Ｂ

防災調整

池Ｃ

防災調整

池Ｄ

防災調整

池

場外

2,640ｍ3 1,350ｍ3 4,020ｍ3 1,370ｍ3 700ｍ3

道路

搬入道路 管理道路

１

管理道路

２

場内管理道路

450m 670m 770m －

水路
法面水路：約 3,200m

一般水路：約 4,400ｍ

③ 委託期間

契約締結日の翌日から平成３３年３月３１日まで

２ 入札に参加するものに必要な資格

入札説明書「６．入札参加資格」のとおり

３ 関係書類の交付場所及び交付日時

(1) 関係書類は、次により構成される。

① 入札説明書

② 要求水準書

③ 業務委託契約書（案）

(2) 交付場所  福岡都市圏南部環境事業組合ホームページに掲載する。

（ http://www.f-nanbukankyo.jp/ ）

(3) 交付日時  平成２７年６月１２日（金）から

４ 入札参加資格審査申請書類の提出の場所及び日時

(1) 提出場所  福岡都市圏南部環境事業組合

〒816-8501 福岡県春日市原町３丁目１番地５

(2) 提出日時  平成２７年７月３日（金） 17時00分まで

５ 入札書類、業務提案書類の提出の場所及び日時、開札の場所及び日時

(1) 提出場所  福岡都市圏南部環境事業組合

〒816-8501 福岡県春日市原町３丁目１番地５

(2) 提出日時  平成２７年８月３日（月） 17時00分まで

(3) 開札の場所及び日時  別途、参加者に通知する。

６ 予定価格

４８１，６０８，７２０円 （消費税及び地方消費税相当額を含む。）

７ 入札保証金

免除する

http://www.f-nanbukankyo.jp/

８ 落札者決定基準

入札説明書「別紙１ 落札者決定基準」のとおり

９ 入札に関する事項

入札説明書「８．競争入札に関する留意事項」のとおり

(1) 低入札価格調査基準価格を設定している。

10 その他入札に関して必要な事項

詳細は入札説明書のとおり